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Regulering av fisket etter makrell i 2024 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte  9.-10. oktober 2023 og fattet 

følgende vedtak: 

«Makrellkvoten for 2024 - avtalesituasjonen 

Norges Fiskarlag viser til at kvoterådet (ICES) på makrell for 2024 er på 739 386 tonn, noe som er 5 

prosent lavere enn rådet for 2023, og 36 prosent lavere enn forventede fangster i 2023. 

Norge, EU og Færøyene var frem til 2020 enig om en kyststatsavtale på makrell. Den norske kvoten 

har  siden 2014 vært fastsatt basert på tradisjonell andel mellom de tre partene i makrellavtalen. 

Norske myndigheter fastsatte en kvote tilsvarende 35 prosent av TAC i 2021 og 202, m e d  forankring i 

sonetilhørighetsprinsippet. For 2023 ble Norge og Storbritannia enig om en kvoteavtale (juni 2023), 

som avklare både  kvoterammer og farvannsadgang. 

Det er fortsatt uavklart om det vil foreligge en kvoteavtale mellom kyststatene for 2024 ved 

kommende årsskifte. Dersom det ikke foreligger avklarte kvoterammer ved kommende årsskifte kan 

det  være et alternativ å på nytt etablere et midlertidig kvote- og reguleringsopplegg for 2024 slik 

som tidligere år. Dette er imidlertid ikke noen ideell løsning for flåten m e d  hensyn til behovet for 

planlegging av driftsåret. Fiskarlaget vil derfor understreke at en endelig norsk kvoteregulering for 

2024 ikke må skyves for langt utpå våren, da dette har negative sider for fartøyer som starter tidlig 

m e d  sitt makrellfiske. 

Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige og omfattende innspill til neste års 

reguleringer siden sentrale rammevilkår foreløpig er uavklart som blant annet kvotestørrelser, 

kvotebytter, farvannsadgang og avvikling av inneværende års fiskeri. Fiskarlaget vil derfor 

eventuelt supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart. 

Fordeling av kvoten på reguleringsgrupper 

Norges Fiskarlag tilrår at den norske makrellkvoten fordeles mellom de ulike flåtegruppene slik som 

tidligere og i henhold til landsmøtevedtakene 5/15 og 6/07, korrigert for avtalte justeringer mellom 

ringnot og pelagisk trål av 15. desember 2009, jfr. landsstyrevedtakene 128/09 og 71/10. Praksis knyttet 

til fratrekk for kvoter til forsknings- og forvaltningsformål, agn og rekrutteringskvoter (tidligere 

ordning) videreføres. 



Reguleringsmodell lukket kystgruppe 

Kvotemodellen som ble innført i kystgruppen fra og m e d  2019 har vært  gjenstand for evaluering ut 

fra at den har gitt enkelte uheldige kvotemessige utslag for de minste notfartøyene. I denne 

prosessen har en vurdert flere ulike måter  å justere modellen på for å «korrigere» for disse utslagene. 

Det er nå gjennomført nye høringer i organisasjonen om denne saken hvor det  er vurdert ulike måter  

å «kompensere» for disse utslagene. På grunnlag av den nye gjennomgangen av saken har Norges 

Fiskarlag kommet  fram til at en tilrår å videreføre kvotemodellen fra 2019 uendret. 

Dette betyr at Fiskarlaget går  inn for at kvotereguleringen i lukket kystgruppe følger de samme 

prinsipper/kvotemodell som i årene 2019-2023. Norges Fiskarlag forutsetter imidlertid som 

utgangspunkt at maksimalkvotetil legget som tildeles fartøyene under 15 meter, ikke skal 

reduseres/tas bort  i reguleringsåret, men  avstemmes/justeres opp m o t  påfølgende års kvote. 

Samfiske – kvotesamarbeidsordning – fritak fra låssettingspåbudet - føringspoolordningen 

Fiskarlaget viser til den pågående dialogen m e d  Fiskeridirektoratet omkring bestemmelser knyttet til 

samfiske i pelagiske fiskerier, samt  veilederen for dette fisket. Dette m e d  henblikk på forenklinger av 

enkelte detaljer i dette regelverket. Det vises i den forbindelse bl.a. til møte avholdt i 2022. Fiskarlaget 

jobber fortsatt m e d  oppfølging av saken, og vil oversende forslag til direktoratet så snart dette er 

klart. Det forventes derfor at det  som følge av dette kan foretas forenkling og tilpasninger av dette 

regelverket/veilederen i 2024. 

Norges Fiskarlag forutsetter at både  samfiskeordningen og kvotesamarbeidsordningen for fartøy 

under 15 meter  (h jemmel under 11 meter/13 meter) videreføres i 2024. Kvotesamarbeidsordningen er 

svært positivt mot ta t t  i denne flåtegruppen og bidrar til betydelige kostnadsbesparelser for drivstoff 

og økt effektivitet i fisket. Dette i påvente av nærmere avklaringer om kvoteordninger for den mindre 

flåten i den kommende kvotemeldingen (2.0). 

Også fritaket fra låssettingspåbudet slik at fartøyene kan leverer direkte fra snurpenot forutsettes 

videreført. 

For øvrig vises det  til merknader knyttet til Føringspool-ordningen og kategori 4-fartøy i vår uttalelse 

knyttet til nvg-sild. 

Prøveordning m e d  bruk av snurrevad 

Fiskarlaget viser til at det i november 2020 ble etablert en prøveordning (etter søknad) m e d  bruk av 

snurrevad i makrellfiske for fartøy lukket kystgruppe innenfor avgrensede områder. Prøveordningen 

er videreført i 2021,2022 og 2023. Fiskarlaget er derfor tilfreds m e d  at det  nå er innført et alternativ 

m e d  at snurrevadfartøyene melder fra til Fiskeridirektoratet kvelden før levering (innen kl. 2100), hvor 

fartøyet skal levere, slik at inspektører kan være til stede på mottaket under leveringen. 

Fiskarlaget viser til at dette snurrevadfisket etter makrell er et kystnært fiske og bør forbeholdes 

fartøy under 15 meter. 

Fiskarlaget foreslår også følgende justeringer i prøveordningen, som forutsettes gjøres permanent 

når  evalueringen av ordningen er foretatt: 

- området  for prøvefisket utvides til Bømlo-Lindesnes 

- oppstartsdato 20. oktober 

- melding sendes til Fiskeridirektoratet 2 dager før fiske tar til 



Ovennevnte vil gi et bredere grunnlag for å evaluere prøveordningen. Fiskarlaget forutsetter å bli 

involvert i evalueringen. 

Ringnot, SUK og trål 

Norges Fiskarlag legger til grunn at gruppene ringnot, SUK og pelagisk trål reguleres m e d  

fartøykvoter etter samme model l  som tidligere år. For pelagisk trål må fartøyene selv disponere den 

tildelte kvoten slik at den dekker både  bifangst og et direkte fiske. 

Kvotefleksibilitet 

Kvotefleksibilitetsordningen er et positivt element i reguleringsbildet. Samtidig ser en at ordningen 

har  hat t  konsekvenser som en ikke forutså når  den ble innført. I første rekke dreier dette seg om 

hvordan en skal forholde seg til situasjoner der fartøy fisker mer  enn 110 % av fartøykvoten, enten i 

direkte fiske eller som bifangst i senere fiskerier. Fiskarlaget mener prinsipielt at en bare kan løse 

dette ved at det  enkelte fartøy selv må ta ansvar for et slikt fiske gjennom avkortning på neste års 

fartøykvote. 

I 2020 ble det innført en prøveordning på makrell der fiske ut over kvotefleksibilitetsordningen på 110 

prosent på makrell belastes på fartøynivå og ikke gruppekvoten påfølgende år. Norges Fiskarlag 

mener at prøveordningen der fiske utover kvotefleksibilitetsordningen på 110 prosent på makrell 

belastes på fartøynivå, er hensiktsmessig og bør gjelde for andre pelagiske arter m e d  fartøykvoter 

og kvotefleksibilitet. 

Etter erfaringer m e d  denne prøveordningen i makrellfisket mener imidlertid Norges Fiskarlag at det  

må gjøres et unntak for kystfartøy som driver låssettingsfiske (fartøy under 15 meter  største lengde) 

slik at disse ikke belastes påfølgende års fartøykvote ved fangster ut over 110% (belastes 

gruppekvoten). Disse fartøyene fisker også på overregulerte kvoter (maksimalkvotetil legg). Slikt 

fiske/fartøyer må også forholde seg til en bestemmelse om at det ikke er tillatt å overføre fangst som 

er satt i lås, mens øvrige fartøy/redskaper kan overføre fangst på feltet. Et alternativ kan imidlertid 

også være at låssettingsfartøy gis adgang til å overføre fangst mellom fartøy i slike situasjoner, og 

dermed likestilles m e d  andre fartøygrupper (not  og trål) som kan overføre fangst på feltet. 

Det anmodes videre om at Fiskeridirektoratet foretar avstemming av kvoter som følge av 

kvotefleksibilitetsordningen så snart som mul ig på nyåret, da mange  fartøy starter sin fiskeriaktivitet 

tidlig i januar og har behov for å vite endelig kvoteramme som kan disponeres. 

Når det  gjelder spørsmål om gjenstående makrellkvote i 2022 og overføring til 2023, så er 

Fiskarlagets utgangspunkt at de ulike reguleringsgruppene må få overført sine restkvoter, såfremt 

dette kan foretas innenfor den nasjonale 10%-adgangen.» 
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